Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 20 de outubro de 2016 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano IX - Edição 2027 2

DESPACHOS

DESPACHO – OFÍCIO Nº 695/2016 – GP/TJAM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2016/07111
Requerente: Divisão de Tecnologia da Informação  e
Comunicação
Assunto: Contratação de empresa especializada para

prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva dos link
de fi bra ótica próprios do TJAM, que formam a rede AMAZONAS.

Acolho integralmente o parecer exarado pela
AssessoriaAdministrativa da Secretaria-Geral de Administração
acostado às fl s. 363-365, para conhecer o recurso e, no mérito,
negar-lhe provimento, nos moldes das informações escandidas
pela Comissão permanente de Licitação.

À Comissão Permanente de Licitação para as providências.

Manaus, 18 de outubro 2015.

Desembargador Flávio Humberto Pascarelli Lopes
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

AVISOS DE LICITAÇÕES

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para
conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada
a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR
PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº039/2016
Processo Administrativo nº. 13837/2016
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de

solução de  proteção de rede com características de Next
Generation Firewall (NGFW), para atender ao Tribunal de  Justiça
do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses, conforme
especifi cações e condições defi nidas  no Termo de Referência do
edital.

Entrega das Propostas: a partir do dia 21/10/2016, no site
www.comprasnet.gov.br

Abertura da Sessão Pública: dia 08/11/2016, às 14h (horário
de Brasília) / 12h (horário de Manaus), no site www.comprasnet.
gov.br

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao setor de Certidão, Reprografi a
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede
do Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Des. Arnoldo Péres,
na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus,
mediante depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7,
Conta Corrente: 6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou
no Bradesco, Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1
(Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor correspondente a
R$ 0,10 (dez centavos)  por folha/cópia. Manaus, 19 de outubro
de 2016.

Tatiana Paz de Almeida
 Pregoeira

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para
conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada
a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR
PREÇO POR LOTE ( GRUPO) .

Pregão Eletrônico nº 037/2016
Processo Administrativo nº. 22235/2015
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto:  Registro de preços para eventual aquisição de

material de engenharia (hidrossanitário) para atender ao
Tribunal de Justiça do Amazonas, por um período de 12 (doze)
meses, conforme especifi cações e condições defi nidas no Termo
de Referência do edital.

 Entrega das Propostas: a partir do dia 21/10/2016, no site
www.comprasnet.gov.br

Abertura da Sessão Pública: dia 08/11/2016, às 14 (horário
de Brasília) / 12 (horário de Manaus), no site www.comprasnet.
gov.br

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao setor de Certidão, Reprografi a
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do
Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Des. Arnoldo Péres, na Av.
André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus, mediante
depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta Corrente:
6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no Bradesco,
Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta FUNETJ-
EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,10 (dez
centavos)  por folha/cópia. Manaus, 19 de outubro de 2016.

 Edivam de Lucena Nascimento Júnior
Pregoeiro

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para
conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada
a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR
PREÇO POR LOTE.

Pregão Eletrônico nº 025/2016
Processo Administrativo nº. 3145/2016
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto:  Registro de preços Registro de preços para eventual

aquisição de material elétrico, para atender ao Tribunal de Justiça
do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses, conforme
especifi cações e condições defi nidas no Termo de Referência do
edital.

Entrega das Propostas: a partir do dia 21/10/2016, no site www.
comprasnet.gov.br

Abertura da Sessão Pública: dia 10/11/2016, às 12h (horário de
Brasília) / 10h (horário de Manaus), no site www.comprasnet.gov.br

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao setor de Certidão, Reprografi a
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do
Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Des. Arnoldo Péres, na Av.
André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus, mediante
depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta Corrente:
6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no Bradesco,

		2016-10-20T10:04:52-0400